免許状更新講習免除申請書

香川県教育委員会 殿                 令和  年  月  日

ふりがな

氏  名                    ㊞

生年月日            電話

          都道  所属・

本籍地       府県  学校名              職名

現住所 〒

免許状更新講習の受講免除を受けたいので必要な書類を添えて申請します。

１ 免除事由

２ 有する免許状       【修了確認期限：     年   月   日】

免許状の種類

(教科､領域)

免許状

番 号

授 与

年月日
授与権者

免許状に

記載の氏名

免許状に

記載の本籍地

※ 有する免許状を全て記入することとし、記入欄が不足する場合は、裏面に同様式で記入すること。

記載注意 氏名の記載を自署で行う場合は、押印を省略することができる。

香川県収入証紙

(手数料 3,300 円)

貼 付 欄

免 除 対 象 者 証 明 書

氏 名

年   月   日生

上記の者は、次のとおり免除対象に該当する者であることを証明する。

令和   年   月   日

（ 証明者 ）

                 印

教育職員免許法施行規則の一部を改正する省令（平成 20 年文部科学省令第 9 号）附則第 10

条の規定に基づき免許状更新講習を受ける必要がない者と認める。

学校・

所属名
 職名

【優秀教員表彰を受けたことによるものである場合】

表彰名
文部科学大臣表彰（名称等：                  ）

県教育実践優秀表彰

表彰年月日 令和    年    月    日

内 容

(表彰を受けた

功績について、

具体的に記載し

てください。）

※表彰状の写しを添付してください。(縮小コピー可)